
ciąg dalszy na str. 7.

Ostatnio MZGKiM zakończył prace 
na bardzo zniszczonych przez ulewy 
odcinkach dróg gminnych w Jeżów-
ce. Nowego asfaltu doczekali się użyt-
kownicy lokalnych dróg tzw. „do 
Grudnia i Kabalaka”, a także „do Ma-
zura i Koniecznego”. Skończono tak-
że prace w Kąpiołkach i Porębie 
Górnej – Przecince. Od kilkunastu lat 
na twardą nawierzchnię czekała i do-
czekała się wreszcie droga na „Zako-
lejach”. Przygotowane do 
asfaltowania są odcinki dróg gmin-
nych w Kąpielach - Domiarkach i na 
ul. Kościelnej; tam prace ruszą już 
w najbliższym czasie, bo wykorzysty-
wany jest każdy dzień dobrej pogody. 
W następnej kolejności nasi drogo-
wcy położą długo oczekiwany asfalt 
na odcinku ul. Słonecznej, od strony 
Magazynowej. 
Przejęte od  Województwa Małopol-
skiego zadanie remontu części drogi 
783 na Miechów (od cmentarza aż za 
tory kolejowe) idzie pełną parą – zu-
pełnie niepotrzebne były obawy nie-
których sceptyków, że MZGKiM nie 
poradzi sobie z tym remontem. Ekipy 
nadzorowane przez dyrektora Zdzisła-
wa Skoczynia bardzo sprawnie przy-
stąpiły do prac i nowy asfalt (jeżeli 
znowu nie przeszkodzi pogoda) powi-
nien być gotowy do końca września. 
Trochę trudniejsze logistycznie zada-
nie czeka MZGKiM podczas remontu 
ciągu ulic Krakowskiej, Rynku i 
Żwirki i Wigury, bo jest to centrum 

miasta i konieczne jest przygotowa-
nie stosownych objazdów. Do prac w 
tym rejonie drogowcy przystąpią na-
tychmiast po zakończeniu etapu przy-
gotowawczego (m.in. przygotowaniu 
koniecznej dokumentacji i uzgod-
nień). Wkrótce pojawią się znaki 
wskazujące na tymczasową zmianę 
organizacji ruchu w tym rejonie. 
Przede wszystkim kierowcy proszeni 
są o bezwzględne przestrzeganie za-
kazu zatrzymywania się i postoju na 
remontowanych odcinkach. Z im 
większym zrozumieniem i wolą 
współpracy ze strony kierowców spo-
tkają się ekipy remontowe, tym 
sprawniej i szybciej droga będzie 
ukończona. Przy okazji - ekipy re-
montowe z góry przepraszają za 
utrudnienia.
Remont dalszego odcinka drogi woje-
wódzkiej 783 przez Wierzchowisko 
(jest to oddzielne zadanie Wojewódz-
twa, dofinansowywane z budżetu 
gminy) będzie odbywał się faktycz-
nie w roku następnym, bowiem w pla-
nie inwestycji rozłożonym na lata 
2010 – 2013, przewidziano, że rok 
2010 poświęcony będzie na przygoto-
wanie dokumentacji, a konkretne pra-
ce rozpoczną się w roku 2011.
Podobnie ma się sprawa remontu dro-
gi drogi wojewódzkiej nr 794 na Kra-
ków. Inwestycja podzielona została 
na dwa zadania. Zadanie pierwsze, 
dotyczy modernizacji drogi w naszej 
najbliższej okolicy (od przejazdu ko-
lejowego w stronę Trzyciąża) i obej-
mie między innymi - przebudowę 
istniejącej jezdni (wzmocnienie kon-
strukcji nawierzchni lub przebudowę 
konstrukcji nawierzchni i wykonanie 
poszerzenia jezdni na odcinkach 



Oto niektóre z nich:
Rozpoczęła wyjątkowo aktywna 
w tej części obrad radna Ewa Kazi-
mierska, która zapytała o windę 
w ośrodku zdrowia. Wspomniała, że 
dźwig do przewozu niepełnospraw-
nych jest bolączką pacjentów i WOL-
MED-u od dłuższego czasu, a monto-
wana obecnie winda według radnej 
nie jest odpowiednia. Burmistrz Jan 
Łaksa poinformował w odpowiedzi, 
że może nasza winda nie jest najno-
wocześniejsza, ale podobne dźwigi są 
z powodzeniem użytkowane przez 
różne jednostki użyteczności publicz-
nej, m.in. przez ośrodki zdrowia, 
a Urząd Dozoru Technicznego do-
puszcza je do użytkowania – podobną 
procedurę musi przejść nasza winda. 
Wolbrom niestety, ze względów finan-
sowych, nie mógł sobie pozwolić na 
nowoczesne, dużo droższe rozwiąza-
nia. Sprawa zaś montażu windy prze-
dłużała się z kilku powodów 
proceduralnych, a na dodatek w trak-
cie realizacji inwestycji upadła firma 
montująca urządzenie. Szczęśliwie 
udało się doprowadzić do przejęcia 
zobowiązań przez jej następcę i po 
wielu perturbacjach (konieczne było 
wykonanie prac dodatkowych) udało 
się dźwig zamontować. Po dopuszcze-
niu do użytkowania będzie wreszcie 

służył osobom niepełnosprawnym do 
transportu na wyższe kondygnacje. 
Radna Kazimierska martwiła się rów-
nież słabą widocznością przy wyjeź-
dzie z ul. Ogrodowej (pod kątem 
prostym do Krakowskiej), a pociesza-
jący ją burmistrz stwierdził, że obec-
nie sytuacja jest i tak lepsza niż 
wcześniej, bo zlikwidowano zajmują-
cą jeden z pasów jedni studnię. Na-
stępnie radna postulowała 
wprowadzenie ograniczenia parkowa-
nia na ul. Wiejskiej przez osoby tam 
niezamieszkałe (nie ma takiej praw-
nej możliwości), pytała dlaczego wy-
mieniono na nowe krawężniki przy 
Kościelnej (ulica będzie remontowa-
na w całości i trwałe granitowe kra-
wężniki są jednym z elementów tego 
remontu), powtórzyła wielokrotnie 
poruszany już przez radnych i tłuma-
czony przez burmistrza problem od-
wodnienia ul. Wyzwolenia i Nowej, 
interesowała się również, porusza-
nym wcześniej przez radnego Starzy-
ka i wyjaśnianym przez burmistrza, 
tematem powstania nowego cmenta-
rza (niestety sprawa nie jest prosta, 
bo w naszym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego tego nie przewi-
dziano, a wprowadzenie zmian jest 
czasochłonne, wymaga wielu zabie-
gów i uzgodnień, ale temat jest wła-
dzom nieobojętny).
Radny Zdzisław Barczyk postulował, 
aby podczas planowanego wkrótce re-
montu drogi na Olkusz władze gminy 

przypilnowały realizacji postulatów 
mieszkańców o prawo- i lewoskręcie 
(burmistrz obiecał monitorować tę 
sprawę). Radny prosił również o zdo-
pingowanie zarządcy drogi do podję-
cia remontu będącego w bardzo złym 
stanie  niewielkiego odcinka drogi po-
wiatowej z Zarzecza do Chrząstowic.
Radny Wojciech Szota pytał, czy, wo-
bec wysokich cen dyktowanych przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową i Elektro-
ciepłownię, Gmina rozważa inne niż 
obecnie sposoby zasilania w ciepło 
mieszkań na osiedlach (na razie umo-
wy na ten rok  po trudnych negocja-
cjach zostały podpisane,  władze 
gminy czekają na opinię URE, ale 
przyszłościowo są otwarte na alterna-
tywy).
Radny Stanisław Starzyk interesował 
się, czy jest możliwość remontu dru-
giej części Centrum Kultury. W odpo-
wiedzi usłyszał, że władzom gminy 
również ten problem leży na sercu. 
Pozyskane dofinansowanie ze środ-
ków zewnętrznych mogło być prze-
znaczone wyłącznie na remont części 
użytkowanej przez Centrum Kultury, 
więc na część pozostałą pieniędzy 
trzeba szukać gdzie indziej; jeżeli tyl-
ko środki uda się znaleźć, remont zo-
stanie sfinalizowany. 
Radna Elżbieta Kulka opowiedziała 
zgromadzonym o problemach miesz-
kańców ul. 20 Straconych, którym re-
montujący „Bydlinkę” drogowcy 
utrudnili życie nowym sposobem  or-

ganizacji chodników, doprowadzając 
do zagrożenia zalaniem piwnic do-
mów i uniemożliwieniem zrzucenia 
do nich węgla. Niestety, kolejny raz 
burmistrz musiał odpowiedzieć, że 
o problemie wie, ale nie ma na niego 
większego wpływu, bowiem inwesty-
cję prowadzi zarządca drogi, czyli sa-
morząd powiatowy. Obiecał, że 
w ślad za interpelacją radnej do za-
rządcy drogi zostanie wysłany kolej-
ny (który to już?) monit 
o nieprawidłowościach w remoncie. 
Radna Marianna Bijak upominała się 
o remonty dróg i rowów przydroż-
nych w Gołaczewach. Podobne pro-
blemy zgłaszał radny Kazimierz 
Pacia, który pytał również na jakim 
etapie są prace nad planem zagospo-
darowania przestrzennego gminy – 
burmistrz odpowiadał, że żmudne 
i czasochłonne prace zbliżają się do 
końca, ale nadal trwają starania 
o przekonanie architektów do koncep-
cji ułatwiających życie mieszkańcom. 
Radny pytał również co czynią wła-
dze na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa w gminie. W odpowiedzi 
burmistrz przypomniał, że działania 
prowadzone są na wielu frontach: 
udało się załatwić remonty wszyst-
kich naszych głównych ciągów komu-
nikacyjnych, co znacznie poprawi 
bezpieczeństwo na drogach, czynione 
są zabiegi o powstanie obwodnicy 
miasta, remontowane są chodniki, 
montowana sygnalizacja świetlna, we 

wszystkich gminnych szkołach zain-
stalowano monitoring, poprawiający 
bezpieczeństwo uczniów, Straż Miej-
ska regularnie współpracuje z policją, 
a gmina czynnie wspomaga działania 
OSP w ochronie pożarowej. Bur-
mistrz zdziwił się również, że pod-
czas sesji, na której omawiano stan 
bezpieczeństwa w gminie nie padały 
podobne pytania do bardziej odpo-
wiednich adresatów, np. do przedsta-
wicieli policji. 
Nie obyło się również bez interpelacji 
na bardzo krótkiej – nadzwyczajnej 
sesji na której radni wyrazili zgodę 
na przejęcie przez gminę Wolbrom za-
dania remontu dróg wojewódzkich na 
odcinkach ul. Krakowskiej, części 
Rynku i Żwirki i Wigury oraz trasy 
na Miechów w części od cmentarza 
za przejazd kolejowy w kierunku 
Wierzchowiska (dziś widzimy już 
sprawną realizację tego zadania przez 
MZGKiM). Radni Włodzimierz Żu-
rek i Kazimierz Pacia pytali m.in. 
o działania związane z pomocą rolni-
kom poszkodowanym przez działania 
dzików – każdy poszkodowany uzy-
ska stosowne informacje u swojego 
sołtysa lub w Wydziale Rolnictwa 
UMiG w Wolbromiu. 
Pytań na obu sesjach naturalnie było 
o wiele więcej, trudno przytoczyć je 
wszystkie, a my tradycyjnie zachęca-
my obywateli do przychodzenia na se-
sje i przyglądania się obradom 
(i pracy swoich radnch) na żywo.

Blisko stu zebranych działkowców 
z rodzinami oraz zaproszonych gości 
powitał prezes ROD, Ryszard Szwej. -
Pozwólcie, że w naszym wspólnym 
imieniu podziękuję panu Burmistrzo-
wi za udzielaną pomoc dla działkow-
ców. Dziękujemy za sponsorowanie 
nagród, za decyzję o budowie braku-
jącego chodnika od stacji paliw. Cie-

szy nas niezmiernie informacja, że zo-
stanie również wykonane połączenie 
pomiędzy osiedlem Wł. Łokietka, 
a chodnikiem do działek. Pragnę przy-
pomnieć, iż dzięki decyzji pana Bur-
mistrza wyrównany został parking 
przy pierwszej bramie. Jakże miłym 
dla nas był ostatni zakup – czyli trzy-
dzieści nowych estetycznych krzeseł, 
na których możecie Państwo dzisiaj 
wygodnie siedzieć. Podziękowania 
składam także panu dyrektorowi Zdzi-
sławowi Skoczyniowi za prace wyko-
nane na rzecz ogrodu, jak na przykład 
za dowiezienie ziemi na parking, za 
prace przy chodniku od stacji paliw – 
dziękował burmistrzowi Ryszard 
Szwej. 
Wzorem lat ubiegłych, również 
i w tym roku przeprowadzony został 
konkurs na najładniejszą działkę. 

W tym roku powołana komisja kon-
kursowa dokonała przeglądu i oceny 
wszystkich działek i ustaliła listę. 
Bezkonkurencyjną pod względem wy-
glądu okazała się działka Adama Ko-
niecznego, która uzyskała ocenę 100 
punktów. Na drugim miejscu uplaso-
wała się działka Dariusza Murawskie-
go - 76 pkt. Zaledwie jeden punkt 
mniej i trzecie miejsce, komisja przy-
dzieliła działce Aleksandra Brody. 
Niewiele niższy wynik osiągnęły ko-
lejne ogródki: 71 punktów dla 
Krzysztofa Witka i 70 punktów Jolan-
ta Duch. 
Jak podkreślano, wybór nie należał 
do łatwych. Zauważalna jest zmiana 
formy użytkowania działek. W zapo-
mnienie odchodzi obraz ogrodu, 
w którym uprawiało się tylko warzy-
wa i owoce. Dziś działkowcy coraz 

częściej ogródki przeznaczają na 
weekendową rekreację. 
Nagrody dla właścicieli pięciu najład-
niejszych działek wręczał burmistrz 

Jan Łaksa. Po części oficjalnej zarów-
no działkowicze, jak i przybyli goście 
późne popołudnie spędzili przy grillu 
i dobiegającej z głośników muzyce.

Wybrali najpiękniejsze działki



W odpowiedzi na otrzymany przez 
nas list od czytelnika (zamieszczony 
w Kurierze Wolbromskim nr 14 z 6 
sierpni 2010 r.) nadszedł kolejny. 
Oto jego treść:

A jednak warto od czasu do czasu 
coś poczytać...ze zrozumieniem!
Autor sierpniowego listu do redakcji 
jednak nie pokusił się o wyjaśnienie 
treści ogłoszenia oświęcimskiego 
PEC-u. Nie zrobiła tego również re-
dakcja Kuriera Wolbromskiego. 
A wystarczył jeden telefon...
Otóż Ogłoszenie w Gazecie Krakow-
skiej dotyczyło wzrostu ceny wytwo-
rzenia ciepła w tamtejszej 
elektrociepłowni, co stanowi tylko 
część kosztów energii cieplnej.
Pozostałe koszty ujęte są w odręb-
nych taryfach PEC, które nie uległy 
zmianie i dlatego nie były teraz opu-
blikowane. Ponadto autor porównał 
cenę energii w kotle oświęcimskiej 
elektrociepłowni z ceną płaconą 
przez odbiorcę  końcowego w Wol-
bromiu.
Dla porównania kosztów należy przy-
jąć składniki taryf.
I tak do podanej przez autora listu ce-
ny 4799,92 zł za 1 MW mocy zamó-
wionej należy dodać cenę przesyłu z 
opublikowanej taryfy – 677,25 zł 
oraz cenę przesyłu z taryfy PEC 
Oświęcim – 3834,69 zł, czyli odbior-
ca płaci 9291,86 zł.
Analogicznie za 1 GJ odbiorca ciepła 
z oświęcimskich osiedli mieszkanio-
wych płaci nie 19,06 zł tylko 39,03 
zł.
Obecna cena obowiązująca w EC 

Wolbrom wynosi 8808,72 zł brutto, 
za 1 MW mocy zamówionej. Koszt 1 
GJ ciepła sprzedawana przez wol-
bromską Elektrociepłownię wynosi 
28,79 zł brutto. Autor  sierpniowego 
listu przedstawił czytelnikom kwoty 
obowiązujące do końca 2009 roku.
Niedowiarków odsyłam na stronę in-
ternetową PEC-u :
htpp://www.pec-oswiecim.com.pl/Ta-
ryfa.htm. Tabela „Wyciąg z taryf dla 
ciepła Synthos Dwory Sp. 
z o.o. w Oświęcimiu” 
Redakcję Kuriera Wolbromskiego 
proszę o wydrukowanie mojego listu, 
bo list, na który odpowiadam wpro-
wadził wiele niepotrzebnego zamie-
szania.

Imię i nazwisko – do wiadomości re-
dakcji

Zgadzamy się z autorem listu, że ko-
lejne publikacje na temat cen ciepła 
wywołują wiele emocji, faktem jest 
jednak, że ceny są wysokie i w najlep-
szym interesie użytkowników energii 
cieplnej jest nagłaśnianie sprawy 
i szukanie rozwiazań w celu ich obni-
zenia. Nasza Redakcja jest tylko 
skromnym pośrednikiem w tej dysku-
sji. Pojedynczy głos prywatnych osób 
niewiele znaczy wobec możliwości bo-
gatszych instytucji, dlatego uważamy, 
że naszym zadaniem jest przekazywa-
nie głosów obywateli, a instytucje od-
powiedzialne za produkcję 
i dystrybucję zawsze mogą odpowia-
dać, wyjaśniać, prostować... a przede 
wszystkim szukać rozwiązań dobrych 
dla klientów.

Po przemarszu przez wieś strażaków 
ze sztandarem jednostki, prowadzo-
nych przez orkiestrę dętą, w miejsco-
wej kaplicy odbyła się uroczysta 
Msza św. w intencji strażaków i ich 
rodzin, którą odprawił proboszcz pa-
rafii Gołaczewy, ks. Aleksander Wit-
kowski. Po Mszy, strażacy jak 
i zaproszeni goście oraz mieszkańcy 
wsi przeszli pod plac remizy. Tam od-
był się uroczysty apel, podczas które-
go prezes OSP w Zarzeczu, Zdzisław 
Majda przypomniał historię straży 
i orkiestry dętej a także dekoracja od-
znaczeniami zasłużonych strażaków. 
Odznaczenia wręczali przew. Rady 
Powiatu Olkuskiego Lidia Gądek, 
wójt Klucz Małgorzata Węgrzyn, bur-
mistrz Wolbromia Jan Łaksa oraz do-
wódca JRG w Wolbromiu Ireneusz 
Wolny.
Okolicznościowymi dyplomami zo-
stali uhonorowani także prezes gmin-
nego związku OSP, Jan Łaksa oraz 
Krzysztof Wolczyński z UMiG Wol-
brom. 
- Przy okazji tego znamienitego Jubi-
leuszu 60-Lecia OSP w Zarzeczu 
zgromadziliśmy się tu, aby pokazać 
Wam nasz szacunek, wdzięczność 
i szczerą sympatię. Naszą obecnością 
chcemy Wam podziękować za co-
dzienny trud i poświęcenie w służbie 
innym ludziom. 
O tym jak bardzo jesteście potrzebni 
przekonaliśmy się już nie raz w sytu-
acjach kryzysowych, ale także we 
wszystkich innych  ważnych chwi-
lach naszej lokalnej społeczności. 
Dziękując za Waszą ofiarną i zawsze 
życzliwą postawę, chcę wyrazić ra-
dość, że dobre tradycje strażackie 
przejmują młodzi druhowie – to waż-
ne, żeby kolejni ochotnicy podejmo-
wali trud Waszej służby. Wierzę, że 
w szeregach ochotniczej straży pożar-
nej będziecie dorastali na rzetelnych 
obywateli, mieszkańców gotowych 
służyć drugiemu człowiekowi.
W imieniu własnym oraz mieszkań-
ców gminy Wolbrom wszystkim stra-
żakom życzę wiele zapału 
i wytrwałości w służbie oraz zdrowia 
i powodzenia w życiu osobistym- ży-
czył strażakom z Zarzecza burmistrz 
Jan Łaksa. Po serii okolicznościo-
wych przemów wygłoszonych przez 
zaproszonych gości, zebrani wysłu-
chali koncertu w wykonaniu obcho-

dzącej swe święto, orkiestry dętej 
pod dyrekcją Wiesława Sikory. 
W uroczystościach jubileuszowych 
uczestniczyli także: sołtys Jan Pielka, 
przewodnicząca KGW Zarzecze Kry-
styna Kiwior, wraz z innymi paniami 
z Koła, przewodniczący Rady Rodzi-
ców ZS w Zarzeczu Robert Pobudkie-
wicz, druhowie z zaprzyjaźnionych 
jednostek OSP z Chrząstowic i Cheł-
mu oraz życzliwi strażakom miesz-
kańcy Zarzecza.

Odznaczeni druhowie:

-Złote medale 
nadane przez władze woje-

wódzkie OSP otrzymali:
Edmund Wilczak, Zdzisław Majda, 
Zenon Majda, Zbigniew Gamrat i Ar-
kadiusz Pasich. 
Srebrne medale otrzymali: Antoni Ba-
nyś i Benedykt Szatan a brązowe: 
Zbigniew Broda, Michał Majda, Seba-
stian Gamrat, Marcin Kulawik i Pa-

weł Majda.

-Odznakę nada-
ną przez władze powiatowe OSP 
otrzymali: 
Adam Pasich, Bartłomiej Gamrat, 
Marcin Osuszek, Krzysztof Pasich, 
Dawid Banyś, Adam Wilczak, Maciej 
Barczyk, Michał Gamrot, Damian 
Rutkowski i Mariusz Barczyk. 

-Odznaki :  
Za 55 lat służby: Franciszek Gamrat 
i Jan Domagała
35 lat służby: Zenon Majda, Edmund 
Wilczak, Zdzisław Majda
30 lat służby: Zbigniew Gamrat, Zbi-
gniew Broda, Stanisław Pasich, Anto-
ni Banyś, Waldemar Majda
20 lat służby: Arkadiusz Pasich
15 lat służby: Robert Kańczuga. 

Zapraszamy do galerii zdjęć p. Rober-
ta Pobudkiewicza na www.wol-
brom.pl.

Zasady korzystania z tego zasobu 
są łatwe. Na naszej miejskiej stro-
nie internetowej www.wolbrom.pl, 
w prawej części menu, pojawiła się 
zakładka „Biblioteka elektroniczny 
katalog księgozbioru”. Aby przeglą-
dać zasoby biblioteki wchodzimy 
do zakładki „Biblioteka elektronicz-
ny katalog księgozbioru”, gdzie 
znajduje się funkcjonalna wyszuki-
warka.
Po pierwszej po zmianach fizycznej 
wizycie czytelnika w bibliotece zo-
staje on wciągnięty do bazy danych 
i otrzymuje elektroniczną kartę bi-
blioteczną. W momencie, kiedy je-

go dane znajdą się już w bazie moż-
na rozpocząć korzystanie z zaso-
bów elektronicznych. Aby 
zarezerwować poszczególne pozy-
cje z katalogu wchodzimy do za-
kładki „Biblioteka elektroniczny 
katalog księgozbioru”, logujemy 
się: jako użytkownika wpisujemy 
własne nazwisko i imię, a pierwszo-
razowym hasłem jest data urodze-
nia czytelnika (dzień miesiąc rok - 
bez żadnych dodatkowych zna-
ków). Po pierwszym zalogowaniu 
się czytelnik powinien dokonać 
zmiany hasła.



Uroczystość rozpoczęło oficjalne 
powitanie przybyłych wystawców 
i gości przez gospodarza terenu bur-
mistrza Miasta i Gminy Wolbrom 
Jana Łaksę oraz wójt gminy Klucze 
Małgorzatę Węgrzyn, reprezentu-
jącą LGD. 
Natomiast część artystyczną rozpo-
czął zespół Chill Out. Następnymi 
zespołami goszczącymi wolbrom-
ską scenę był The Covers i Baby 
Rock.
Mimo tego, że pogoda niestety nie 
była dla nas sprzyjająca wolbromia-
nie pokazali, że nic nie może prze-
szkodzić im w dobrej zabawie!
Każdy kto był niepocieszony fak-
tem, że lato dobiega końca, mógł 
poczuć jego smak po raz ostatni – 
i to w dosłownym tego słowa zna-
czeniu dzięki „Festiwalowi Sma-
ków Regionalnych”, który 
zorganizowała Lokalna Grupa Dzia-
łania „Nad Białą Przemszą”. Dzięki 
Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich 
z powiatu, przybyli goście mogli 
skoszotwać ich niesamowitych 
przysmaków kulinarnych takich jak 
: gołąbki, bigos, leczo, swojski sma-
lec, wyroby wędliniarskie, ciasta, 
nalewki oraz wiele innych smakoły-
ków, które każdy zapamięta na pew-
no na długo! Produkty 
przygotowane przez wystawców 
otrzymały markę produktu lokalne-
go. Jednocześnie kapituła konkurso-
wa przyznała kryształowe 
jaszczurki w czterech kategoriach : 
1.Wydarzenie promujące region – 
„Pustynne Miraże”, Stowarzyszenia 
Polska Sahara
2.Potrawa regionalna – Smalec Ju-
rajski gotowany, KGW Ryczówek
3.Rękodzieło – Anioły Imbramo-
wickie – Grażyna Gałaś 
4.Napoje – Czar Chechła, KGW 
Chechło.
Ogromnym zainteresowaniem cie-
szył się pokaz kulinarny Eugeniu-
sza Mientkiewicza znanego 
kucharza, publicysty, a także mena-

dżera Roberta Makłowicza. Pan Eu-
geniusz zdradził gościom tajniki 
przyrządzania dań z ryb. Jego po-
kaz oczywiście zakończył się degu-
stacją.
Apogeum zabawy wolbromianie 
osiągnęli przy znakomitej aranżacji 
czeskiego zespół The Beatles Revi-
val. W rytm muzyki The Beatles bu-
jali się  nie tylko sentymentalnie 
nastawieni przedstawiciele starsze-
go pokolenia, ale także młodzież. 
Na zakończenie mieliśmy możli-
wość posłuchania światowych szla-
gierów muzyki Pop w wykonaniu 
zespołu Kakadu przy, których bawi-
li się najwytrwalsi.
W trakcie trwania imprezy w bu-
dynku Centrum Kultury odbyły się 
ciekawe wykłady na temat metod 
promowania regionalnych produk-
tów, będących lokalnym dobrem. 
Również dzięki akcji informacyjnej 
oraz pokazom Banku Spółdzielcze-
go można było dowie-

dzieć się więcej na temat kredytów 
na instalacje solarne.
Nie zabrakło również atrakcji dla 
najmłodszych widzów. Pracownicy 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy malowali buzie milusińskich, 
zmieniając dzieci w kolorowe zwie-
rzątka, piratów, wróżki i inne bajko-
we postaci. Oczywiście znalazły się 
także zjeżdżalnie i karuzele, któ-
rych dzieci nawet w brzydką pogo-
dę nie potrafią sobie odmówić.
Impreza odbywała się m.in. pod pa-
tronatem radia Kraków. Stąd też na 
falach tego radia był nadawany 
dwugodzinny program na żywo 
z trwającej imprezy. W programie 
radiosłuchacze mogli wysłuchać 
wypowiedzi burmistrza Jana Łaksy 
i innych osób ze sfery wolbrom-
skiej kultury, sportu i turystyki pro-
mujących gminę Wolbrom.



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki,
Paulina Machajska.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                          

Na szczęście drogowcy z Przedsię-
biorstwa Robót Inżynieryjno Drogo-
wych z Miechowa, przyśpieszyli 
tempa i wszystko wskazuje, że termin 
zakończenia prac, który mija 20 wrze-
śnia zostanie dotrzymany - jeśli tylko 
pozwoli na to pogoda. Od tygodnia 
na ul. Targowej, zbierana jest kostka 
brukowa i jednocześnie układana jest 
30 centymetrowa warstwa tłucznia na 
podbudówkę pod nową nawierzchnię 
asfaltową. Z kolei na ul. Armii Krajo-
wej ułożona została niedawno pierw-

sza warstwa asfaltu. 
Z inwestycji, której koszt wyniesie 
1.024.385,55 zł szczególnie zadowo-
leni są mieszkańcy ul. Targowej oraz 
wszyscy ci, którzy podążają nią na 
targowisko. - Wreszcie doczekaliśmy 
tej chwili! - mówi zadowolony z re-
montu Józef Szczepankiewicz. - Ileż 
to razy na przełomie dziesięcioleci 
my, mieszkańcy ul. Targowej słyszeli-
śmy tylko obietnice ze strony kolej-
nych burmistrzów. Dziś, dzięki 
obecnym władzom możemy bezpiecz-
nie się poruszać już po równym, ele-
ganckim chodniku. To dla nas, 
starszych już ludzi jest bardzo ważne. 
A to, że od kilku miesięcy Targową 
trudno było samochodem przejechać 
ze względu na prowadzone roboty - 
to nieistotne. Te kilka dni wytrzyma-
my. Ważne, że będziemy mieć zupeł-
nie nową ulicę, która poprawi nie 
tylko bezpieczeństwo, ale także wy-
gląd tej, zaniedbanej przez długie la-
ta części miasta - podkreślił 85-letni 
mężczyzna.

Tak w ostatni piątek orzekł Sąd Okrę-
gowy w Krakowie. Ponadto szpital 
wraz z lekarzem mają solidarnie wy-
płacić 9,5 tys. zł odszkodowania z od-
setkami, a od lipca tego roku 
wypłacać dożywotnio 4,8 tys. zł renty 
10-letniemu dziś Rafałkowi.  Orze-
czenie Sądu Okręgowego w Krako-
wie w sprawie przyznania 
niepełnosprawnemu w 95% dziecku 
blisko milionowego odszkodwania 
i zadośćuczynienia nie jest prawo-
mocne. Od tej decyzji szpital w Olku-
szu oraz lekarz Władysław S mogą 
odwołać się do Sądu Apelacyjnego.
Dramatyczny poród, który poniósł za 
sobą poważne konsekwencje odbył 
się w olkuskim szpitalu w czerwcu 
2000 r. Irena Mazur z Wolbromia, 
czując, że nie urodzi siłami natury, 
błagała dr. Władysława S., ówczesne-

go zastępcę oddziału ginekologiczno-
położniczego, o cesarskie cięcie. Nie-
stety nie przyniosło to żadnego efek-
tu. Lekarz uważał, że pacjentka 
będzie w stanie urodzić dziecko siła-
mi natury. W rezultacie Rafał urodził 
się z ciężkim, nieodwracalnym pora-
żeniem mózgowym. Miał zaledwie 2 
punkty w 10-stopniowej skali Apgar! 
Chłopczyk nie chodzi, nie widzi, nie 
słyszy oraz cierpi na padaczkę.
Ojciec Rafałka - Robert wraz z dziad-
kiem chłopca - Władysławem Mazu-
rem  postanowili walczyć oto, aby 
lekarz poniósł odpowiedzialność za 
to co zrobił. Niestety, chwilami walka 
wydawała się ponad ich siły - trwa 
już 10 lat! 
W 2002 r. Mazurowie złożyli w olku-
skiej prokuraturze rejonowej zawiado-
mienie o przestępstwie, którego miał 
się dopuścić Władysław S. Prokuratu-
ra umorzyła jednak śledztwo. Rodzi-
na poszkodowanego chłopca nie 
zamierzała się poddawać. Postanowi-
li odwołać się do  Prokuratury Okrę-
gowej, która nakazała olkuskiej 
prokuraturze wznowić sprawę. Biegli 
Zakładu Medycyny Sądowej na Uni-
wersytecie Medycznym w Łodzi spo-
rządzili trzy opinie, ale żadna z nich 
nie przesądzała ani o winie Władysła-
wa S., ani o jego niewinności. 
Po wniesieniu kolejnego odwołania 

do Prokuratury Okręgowej, sprawę 
przejęła Prokuratura Rejonowa Kra-
ków-Śródmieście, która w grudniu 
2004 r. umorzyła śledztwo.
Sprawa nabrała tempa dopiero po 
skardze do ministerstwa sprawiedli-
wości. Prokuratura Apelacyjna 
w Krakowie zleciła wykonanie eks-
pertyz dwóm niezależnym Zakładom 
Medycyny Sądowej w Warszawie 
oraz Poznaniu. Opinie obydwu zespo-
łów lekarzy były jednoznaczne : le-
karz prowadzący poród jest winien 
ciężkiego, nieodwracalnego uszko-
dzenia ciała.
Rodzina jest wdzięczna sądowi, że 
w końcu, po 10 latach, doczekali się 
sprawiedliwości. Pomimo tego uwa-
żają, że powinni zwrócić się z pyta-
niem do Trybunału w Strasburgu, czy 
okres oczekiwania na sprawiedli-
wość nie był zbyt długi? Chcą, aby 
zaniedbania lekarza oraz polskiego 
wymiaru sprawiedliwości ocenił Try-
bunał . W czasie tych 10 lat rodzina 
Mazurów popadła w poważne proble-
my finansowe z powodu zaciągnię-
tych kredytów bankowych na 
leczenie chłopca. Zasądzona kwota 
wystarczy im tylko na spłatę podsta-
wowych zobowiązań. Kto jednak 
zwróci im za stracony czas, nerwy 
oraz cierpienia pani Ireny podczas 
porodu?



Apteka , ul. Krakowska 2, 13 – 19.09.2010
Apteka , ul. Mariacka 6, 20 – 26.09.2010
Apteka , ul. Piłsudskiego 24, 27.09.2010 – 03.10.2010

Ciąg dalszy ze str. 1.

Większość z członków Kół Gospodyń 
i Ochotniczych Straży Pożarnych to 
społecznicy, którzy bez oczekiwania 
na podziękowania poświęcają swój 
czas i energię dla dobra innych ludzi 
i swoich wsi. Dbając o tradycje przygo-
towują corocznie dożynkowe wieńce, 
wielkanocne palmy, potrawy wigilijne, 
uczestniczą w pokazach, świętach i co-
dziennej pracy, ucząc młode pokolenie 
szacunku do ziemi, rodzimej kultury, 
historii i tradycji. 
Burmistrz Jan Łaksa dobrze zna tych 

wszystkich niezawodnych organizato-
rów i pracowitych animatorów życia 
wsi. Częste kontakty z tym środowi-
skiem pozwalają mu błyskawicznie re-
agować na potrzeby mieszkańców 
gminy, a dobra współpraca owocuje 
w postaci wielu inicjatyw: nowych 
dróg, świetlic, wyposażenia, imprez 
sportowych i kulturalnych. 
Ostatnio burmistrz spotkał się po raz 
kolejny z przedstawicielami wszyst-
kich sołectw naszej gminy  w siedzi-
bie remizy strażackiej, a zarazem 
świetlicy wiejskiej w Kąpielach Wiel-
kich. Podczas spotkania, które z wiel-
kim zaangażowaniem przygotowały 
gospodynie z lokalnego KGW rozma-
wiano o wspólnych dokonaniach i ko-
lejnych potrzebach. W przyjacielskiej 
atmosferze zgromadzeni prowadzili 
rozmowy poważne i żartobliwe, nie 
zabrakło nawet tanecznych pląsów, bo 
po każdej pracy (a wiele jej było ostat-
nio!) przychodzi czas odpoczynku 
i zabawy.

Praktycznie w połowie roku wyczer-
pał się budżet MZGKiM na wywóz 
śmieci i sprzątanie odpadów wyrzuca-
nych przez naszych „oszczędnych” 
obywateli. Jak nam powiedział dyrek-
tor Zdzisław Skoczyń - konieczne by-
ło szukanie nowych rozwiązań, które 
dałyby oszczędności. Z jednej strony 
wzmożone zostały kontrole umów i ra-
chunków za wywóz nieczystości przez 
indywidualne gospodarstwa i monito-
ring najbardziej zanieczyszczonych 
miejsc (co daje wymierne efekty), 
a z drugiej myślano o jeszcze innych 
rozwiązaniach. Efektem tego jest za-
kup nowego specjalistycznego sprzętu 
– samochodu ”śmieciarki”, dzięki któ-
remu MZGKiM będzie mógł obniżyć 
bardzo wysokie koszty transportu od-

wbudowanych krawężników), prze-
budowę dwóch zatok autobuso-
wych, budowę krawężników wraz z 
wykonaniem poboczy i odwodnie-
nia drogi, oraz wykonanie poboczy. 
W ramach zadania pierwszego wy-
konane zostanie ponadto: oznakowa-
nie pionowe i poziome stałej 
organizacji ruchu, przebudowa i bu-
dowa urządzeń odwadniających (ro-
wów przydrożnych, ścieków), a 
także przebudowa zjazdów indywi-
dualnych i publicznych. Termin re-
alizacji pierwszego zadania to 
30.11.2010 r. Prace mają być konty-
nuowane w roku przyszłym.

Niedługo powinny się także zakoń-
czyć roboty przy realizowanej przez 
gminę Wolbrom „Schetynówce”. 
Odcinek górny, biegnący przez os. 
Łokietka został zakończony. Trwają 
prace na drugim końcu  remontowa-
nego ciągu: zebrano już kostkę na 
ul. Targowej, trwa przygotowywanie 
podbudówki pod nową nawierzch-
nię i kładziony jest asfalt na drodze 
przez targowisko. 
Zapewne wszystkie te prace nie wy-
czerpią listy potrzeb, bowiem jest 
ona bardzo długa i z pewnością na 
wszystko nie starczy środków.. W 
pierwszej kolejności remontowane 
są drogi najbardziej uczęszczane lub 

będące jedynym dojazdem dla 
mieszkańców. Według zapewnień 
wykonawców prace prowadzone są 
solidnie (frezowanie nie oznacza wy-
łącznie zdjęcia wierzchniej warstwy 
asfaltu, ale przede wszystkim wy-
równanie drogi). Mamy zatem na-
dzieję, że będziemy się długo 
cieszyć naprawionymi ostatnio dro-
gami.
Źle na tym tle wypadają remonty 
dróg powiatowych, bowiem ślima-
czący się (choś wykonawca zapew-
nia o dotrzymania terminów) i 
budzący wiele kontrowersji remont 
przebiegającego przez naszą gminę 
12,4 km odcinka drogi  Bolesław - 
Klucze - Jaroszowiec - Bydlin – 
Wolbrom, nie dość, że nie satysfak-
cjonuje jakością wykonania, to reali-
zuje tylko znikomą część potrzeb. 
Niestety na znaczniejsze remonty 
dróg powiatowych podobno nie ma-
my co liczyć...

Triumfatorem zawodów okazał się 
, który złowił naj-

więcej, bo 4 605 g. ryb. Na drugim 
miejscu, który złowił o połowę mniej 
niż zwycięzca (2 760 g) uplasował 
się . Trzecie miejsce 
przypadło prezesowi Stowarzyszenia, 

 za zło-
wienie 2 715 g. Burmistrz Jan Łaksa 

podziękował wszystkim wędkarzom 
za uczestnictwo, pogratulował zwy-
cięzcom oraz życzył powodzenia po-
zostałym wędkarzom. Najlepszym 
wręczył dyplomy i puchary. Bur-
mistrz w swoim wystąpieniu zwrócił 
uwagę na panującą wśród wędkarzy 
koleżeńską atmosferę, zdrową rywali-
zację oraz promowanie miasta, po-
przez organizację tego typu 
zawodów. Natomiast prezes Stani-
sław Biernacki, dziękując włodarzo-
wi miasta za dotychczasową pomoc 
przy zagospodarowaniu otoczenia 
zbiornika wodnego, wyraził nadzieję, 
że burmistrz nadal będzie wspierał 
inicjatywy miłośników wędkarstwa 
i sympatyków Nerki.

padów na wysypisko. Dotychczas 
śmieci zbierane przez zakład odbierały 

samochody z Bolesławia, co było bar-
dzo drogie. 



Podczas mszy odbyło się błogosła-
wieństwo plonów i wieńców żniw-
nych, przywiezionych przez 
rolników z różnych części kraju. 
Gminę Wolbrom reprezentowała licz-
na grupa rolników. Ubrani w stroje 
regionalne mieszkańcy: Miechówki, 
Kąpiel Wielkich, Dłużca, Strzego-
wej, Kąpiołek i Łobzowa przywieźli 
ze sobą jedne z najpiękniejszych 
wieńców.
W uroczystościach dożynkowych, 
odbywających się pod hasłem: Do 
Matki Pięknej Miłości wziął, udział 
prezydent Bronisław Komorowski, 

który wygłosił przemówienie do rol-
ników. W czasie jasnogórskich doży-
nek można było zwiedzić 
tradycyjnie organizowaną Krajową 
Wystawę Rolniczą, a także kierma-
sze, prezentacje ofert agroturystycz-
nych, pokazy ogrodnictwa 
i przeglądy twórczości zespołów lu-
dowych lub wziąć udział w tematycz-
nych sympozjach. 
Ogólnopolskie dożynki, jako podzię-
kowanie za plony są organizowane 
na Jasnej Górze od 1982 roku. Przy-
bywa na nie kilkadziesiąt tysięcy 
osób. Uczestniczą w nich pielgrzymi 
i delegacje rolnicze z całej Polski. 
Rolnicy ubrani w tradycyjne stroje 
przynoszą dary z płodów ziemi, 
wieńce i chleby upieczone z mąki, 
pochodzącej z tegorocznych zbio-
rów. Wyjazd naszej 250 osobowej de-
legacji zorganizował, pod 
patronatem burmistrza Jana Łaksy, 
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom.

Teatr Tańca “ACTUS ANIMI” oraz 
Formacja Tańca Nowoczesnego 
“7th STEP” ogłaszają nabór do grup 
początkujących i średniozaawanso-
wanych.
Zapraszamy młodzież od lat 11 z po-
czuciem rytmu oraz doświadcze-
niem tanecznym.
Przesłuchania odbędą się 25.09 

o godz. 16.00 w Centrum Kultury.
Obowiązuje strój luźny.

Powodzenie tego fenomenu wypły-
wa przede wszystkim z wielkich 
serc zaangażowanych w działalność 
klubu ludzi:trenerów, rodziców za-
wodników, sympatyków i przyjaciół 
klubu.  

W najbliższym tygodniu UKS Judo 
Wolbrom znowu pokaże wszystkim, 
że można działać skutecznie: już 
w piątek 17 września do Wolbromia 
przyjedzie – po raz kolejny – grupa 
zaprzyjaźnionych judoków z Wę-
gier i Białorusi. Wezmą udział 
w międzynarodowym turnieju mło-
dzików młodziczek i dzieci, a na-
stępnie w campie, podczas którego 
będą trenować i wymieniać do-
świadczenia zawodnicze z naszymi 
reprezentantami. 
Organizacja wymiany międzynaro-
dowej jest możliwa m.in. dzięki  po-
zyskaniu przez klub środków 

z Lokalnego Konkursu Grantowego 
Działaj Lokalnie VII „Przez sport 
do sukcesów w nauce i życiu osobi-
stym”, jest również szansa na dofi-
nansowanie z zakwalifikowanego 
już wniosku w ramach pomocy 
z Działania 4.13. PROW „Wdraża-
nie lokalnych strategii rozwoju” Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Nad Białą Przemszą”.

Organizatorzy  zapraszają chętnych 
widzów do kibicowania naszej dru-
żynie podczas obu dni zawodów do 
hali judo przy Centrum Kultury 
w sobotę i niedzielę od 11.30.




